Estado de Mato Grosso
Câmara Municipal de Barra do Garças

B:\RRA D<> (;:\R ':\S Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
REDACAO

Ano 2023 Plenário das Deliberações

RECEBIDO

1

17 ABR 20Z3 O Requerimento
X Indicação Nº. 27112023

O Moção

!Ass.: ~
Autor: Vereador JAIME RODRIGUES NETO - PSB;

1

Senhor Presidente,

Indico à Mesa, após cumprimento das formalidades regimentais e deliberação
do Plenário, seja enviado expediente ao PREFEITO MUNICIPAL e ao SECRETÁRIO DE
~LANEJAMENTO URBANO E OBRAS e ao SECRETÁRIO MUNICIPAL DE
1.'.JRBANISMO E PAISAGISMO, solicitando a construção de uma Praça Pública, com área de
lazer, no Bairro Jardim Anchieta.

1

JUSTIFICATIVA: Proponho esta Indicação, pois estive visitando o bairro
J?Or várias vezes, e sempre recebo tal reivindicação daqueles moradores, pois é um sonho não
~ó para as crianças mas de todos os moradores do Bairro Jardim Anchieta que é a construção
da praça, vez que, eles necessitam de uma área de lazer, onde as crianças possam brincar, os
jpvens e adultos desenvolverem suas atividades esportivas e recreativas, um espaço que
propicie mais qualidade de vida, com a academia ao ar livre, os idosos também poderão realizar
suas atividades físicas ajudando assim na prevenção de doenças. A praça será de grande
if portância para a sociabilização e resgate da alta estima dos moradores e bem-estar social, o
custo da construção é baixo levando em conta que poderá ser uma praça com muita jardinagem,
com brinquedos e equipamentos de academia.

1 Diante do exposto, indico ao Executivo Municipal, e tenho a plena convicção
que receberei a aprovação dos Nobres Pares, assim como o apoio do Gestor Municipal.

J Sala das Sessões da Câmara Municipal de Barra do Garças - MT, em 17 de
abril de 2023.

Vereador - PSB
Relator Comissão de Turismo Sustentabilidade e Desporto

(66) 3401-2484 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, Nº 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-023
camara@ barradogarcas.mt.leg.br I gilrnar.nascimento@barradogarcas.mt.leg.br